Identificação do objeto (Título/Objeto da descentralização)
Desenvolvimento de uma plataforma computacional de gestão de equipamentos públicos e sociais de segurança alimentar e nutricional –
Módulo 1 Cozinhas Solidárias.
Objetivo
O presente Termo Aditivo tem por objetivo o aporte do valor R$ 2.065.555,56 (Dois milhões, sessenta e cinco mil quinhentos e cinquenta
e cinco reais e cinquenta e seis centavos) da Ação 8929 - Apoio aos Equipamentos de Segurança Alimentar e Nutricional, classificação
funcional programática 08.306.5133.8929.0001 e aditivo de prazo de 24 meses a partir de 8/12/2026.
Justificativa (motivação/público alvo/resultado esperado)

[...]

podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: 08 de dezembro de 2023                                                           Fim: 08 de dezembro de 2028

Item 6 – Valor do TED

O valor total do Termo de Execução Descentralizada - TED é de R$ 3.729.305,56 (três milhões setecentos e vinte e nove mil trezentos e
cinco reais e cinquenta e seis centavos), valor distribuído da seguinte forma:
- R$ 219.780,00 (duzentos e dezenove mil setecentos e oitenta reais) da Ação Orçamentária: 215i - Consolidação da Implantação do Sistema
Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional - SISAN.
- R$ 3.509.525,56 (três milhões quinhentos e nove mil quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos) da Ação orçamentária:
8929 - Apoio aos Equipamentos de Segurança Alimentar e Nutricional.
 
O item 7 passa a ter a seguinte redação:
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.306.5033.215i.0001
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: